ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
БЛАГОДАРНЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  17 июля 2020 г. 		г.Благодарный  				№ 163/675

Об извещении о неполноте сведений, представленных в территориальную избирательную комиссию Благодарненского района кандидатом в депутаты Думы Ставропольского края шестого созыва выдвинутым избирательным объединением «Региональное отделение Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Ставропольском крае» по одномандатному избирательному округу № 2 Сердюкова Евгения Анатольевича

В соответствии с пунктом 1.1 статьи 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью11 статьи 21 Закона Ставропольскою края «О выборах депутатов Думы Ставропольского края», постановлением  избирательной комиссии Ставропольского края от 15 июня 2020 г. № 119/1046-6 «О возложении полномочий окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 2 по дополнительным выборам депутата Думы Ставропольского края шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 2 на территориальную избирательную комиссию Благодарненского района» по одномандатному избирательному округу № 2 Сердюковым Евгением Анатольевичем, территориальная избирательная комиссия Благодарненского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Направить кандидату в депутаты Думы Ставропольского края по одномандатному избирательному округу № 2 Сердюкову Е.А. извещение о неполноте сведений, представленных в территориальную избирательную комиссию Благодарненского района кандидатом в депутаты Думы Ставропольского края шестого созыва выдвинутым избирательным объединением «Региональное отделение Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Ставропольском крае» по одномандатному избирательному округу № 2 Сердюкову Евгению Анатольевичу согласно приложению.
  2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края  в разделе «Территориальная избирательная комиссия Благодарненского района» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
.

Председатель                     		                 			               Е.Н. Графова
Секретарь                           		                			             В.П. Дулепова

	Приложение к постановлению территориальной избирательной комиссии Благодарненского района
 от 18.07.2020г. № 163/675

ИЗВЕЩЕНИЕ
о неполноте сведений, представленных в территориальную избирательную комиссию Благодарненского района кандидатом в депутаты Думы Ставропольского края шестого созыва выдвинутым избирательным объединением «Региональное отделение Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Ставропольском крае» по одномандатному избирательному округу № 2 Сердюковым Евгением Анатольевичем
[bookmark: _GoBack]
Руководствуясь частью 11 статьи 21 Закона Ставропольского края «О выборах депутатов Думы Ставропольского края» территориальная избирательная комиссия Благодарненского района извещает кандидата в депутаты Думы Ставропольского края шестого созыва выдвинутого избирательным объединением «Региональное отделение Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Ставропольском крае» по одномандатному избирательному округу № 2 Сердюкова Евгения Анатольевича о том, что в результате проверки документов, представленных Сердюковым Евгением Анатольевичем для уведомления о выдвижении кандидата было выявлено следующее.
Копия страницы № 14 паспорта Сердюкова Евгения Анатольевича содержит сведения о регистрации брака с гр. Самойленко Ксенией Владимировной, 1991 г.р. Отделом загса управления загса Ставропольского края по Ленинскому району г. Ставрополя, а/з № 1461 от 18 сентября 2015 года.
В соответствии с частью 4 статьи 17 Закона Ставропольского края от 27 июля 2006 года № 68-кз «О выборах депутатов Думы Ставропольского края» кандидат, помимо иных документов представдяет
сведения о принадлежащем кандидату, его супругу (супруге) и несовершеннолетним детям недвижимом имуществе, находящемся за пределами территории Российской Федерации, об источниках получения средств, за счет которых приобретено указанное имущество, об обязательствах имущественного характера за пределами территории Российской Федерации кандидата, а также сведения о таких обязательствах его супруга (супруги) и несовершеннолетних детей;
сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной в течение последних трех лет, если сумма сделки превышает общий доход кандидата и его супруга (супруги) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка.

Вышеуказанные сведения в отношении лица, сведения о котором отражены на странице 14 копии паспорта Сердюкова Евгения Анатольевича в территориальную избирательную комиссию, наделенную полномочиями окружной избирательной комиссии, не представлены.

Кроме этого, в представленных Сердюковым Евгением Анатольевичем сведениях о размере и об источниках доходов, имушестве, принадлежащем кандидату на праве собственности, о счетах (вкладах) в банках, ценных бумагах, в графе «Наименование и адрес банка, номер счета, остаток на счете (руб.)» при указании сведений о счете одного из банков не указан номер счета.

В соответствии с частью 11 статьи 21 Закона Ставропольского края «О выборах депутатов Думы Ставропольского края» не позднее чем за один день до дня заседания избирательной комиссии, на котором должен рассматриваться вопрос о регистрации  кандидата, списка кандидатов, кандидат вправе вносить уточнения и дополнения в документы, содержащие сведения о нем, а избирательное объединение - в документы, содержащие сведения о выдвинутом им кандидате (выдвинутых им кандидатах), в том числе в составе списка кандидатов, и представленные в соответствии с пунктами  2, 3 и 3 статьи 33 Федерального  закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», а также в иные документы (за исключением подписных листов с подписями избирателей), представленные в избирательную комиссию для уведомления о выдвижении кандидата (кандидатов), списка кандидатов и их регистрации, в целях приведения  указанных документов в соответствие с требованиями  закона, в том числе к их оформлению.

Председатель
территориальной избирательной комиссии
Благодарненского района                		                 			    Е.Н.Графова